

### متن پرسش

سلام: همانطور که می دانید رهبر انقلاب در نطق اخیر خود فرمودند: ۱. حضور گسترده مردم در انتخابات نشانه «اعتماد عمومی به نظام» و موجب افزایش اعتبار کشور است. ۲. اکثریت هفتاد و چند درصدی مردم با حضور در انتخابات به نظام جمهوری اسلامی آری گفتند و آن را تأیید کردند و این رأی، در واقع رأی به نظام اسلامی بود. ۳. افرادی که ممکن است در دل از نظام گله داشته باشند، با رأی دادن در چارچوب نظام، نشان می‌دهند که این چارچوب را قبول، و به آن اعتماد دارند و آن را کارآمد می‌دانند. و اما بنده به تفکیک در مورد هر شماره مطالبی را عرض می‌کنم: ۱. از آنجا که مردم ترسانده شده اند (اول توسط رهبری) که اگر رأی ندهید امنیت کشور (امنیت خودتان) به خطر می‌افتد و مثلاً دشمن حمله می‌کند پس رأی ۷۳ درصدی آنان ممکن است نه به خاطر اینکه خود نظام نزد آن‌ها ارزشی داشته باشد بلکه به دلیل ترس از به خطر افتادن امنیت خودشان باشد. ۲. بله درست است که رأی مردم به منزله تأیید کردن نظام است، ولی قلباً شاید نخواهند نظام را تأیید کنند ولی به خاطر یه سری از عوامل پای آن را امضاء کردند مثل اینکه شما قرار دادی را قبول ندارید چون سود قابل توجهی برای شما ندارد ولی برای حفظ خودتان و دفع ضرر احتمالی آن را امضاء می‌کنید: دسته ای از آن عوامل احتمالی برای دفع ضرر این است: الف) اگه رأی ندیم دشمن حمله میکنه. ب) شناسنامه ات مهر بخوره که پس فردا برات مشکل ساز نشه! ج) از ترس اومدن یکی بریم به یکی دیگه رأی بدیم. مثلاً بریم رأی بدیم که رئیسی نشه و روحانی رأی بشه! (مثل اون سال که از ترس سعید جلیلی رفتند به یکی دیگه رأی دادند. که جنگ نشه) سوال ضمنی: این همه ترس در وجود مردم ریشه در کجا دارد؟ آیا منشاء عقلائی دارد یا وهمی است؟ و چرا مردم از نظام می‌ترسند؟ و چرا باید از حکومت اسلامی! بترسند؟ ۳- رأی دادن از سر ناچاری با کارآمد دانستن نظام فرق می‌کند. تنها کسانی نظام را واقعا قبول دارند که آگاهانه و با رغبت رأی دهند. از این ۴۱ میلیون نفر چند نفر اینگونه اند و چند درصد به دلایل دیگر مثل ترس و غیره رأی می‌دهند؟ ۴. مردم (به دلیل عوامل بالا) که جرأت ندارند رأی ندهند و فکر می‌کنند با رأی دادن کارشان درست می‌شود ولی اگر نظام جرأت دارد، یک فرماندوم آزاد برگزار کند و به مردم اطمینان خاطر دهد که اگر ما را واقعا نمی‌خواید شرکت نکنید تا ما برویم. آن وقت می‌بینید چند میلیون از ۴۰ میلیون ریزش می‌کند. ۵. رهبری فرمودند ما انتخابات آزاد داریم. فکر کنم منظورشان این است که مثلاً مجبور نیستی به روحانی یا رئیسی رأی دهی یا می‌توانی رأی ندهی اما: فکر کنم آزاد یعنی شش نفر را از بین خودتان انتخاب نکنید تا مردم به هرکدامشان رأی دادند فرقی نکند و انتصابات باشد. بلکه بگذارید از دل مردم و از بطن جامعه افرادی کاردان و متخصص و البته

متعهد رئیس شوند تا کشور آنقدر در مشکلات دست و پا نزنند. با تشکر به همه موارد بالا جواب دهید.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به نظر بنده ممکن است موارد قلیلی باشد که فکر کنند اگر شناسنامه‌شان مهر نخورد برایشان مشکل به وجود می‌آید؛ ولی اکثراً مثل من و شما هستند که می‌دانیم در رأی‌دادن و رأی‌ندادن آزادیم و نیز می‌دانیم بالاخره باید مشکلات را با همین نظام حل کرد و مقام معظم رهبری از این جهت می‌فرمایند رأی‌دادن نحوه‌ای از تأیید نظام را در بر دارد. موفق باشید